
D.D. n. 2371   del 21/10/2021   -   59010000   U.O. AMBIENTE E ENERGIA  

COMUNE  DI  PERUGIA
U.O. AMBIENTE E ENERGIA

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  2371    DEL  21/10/2021

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI 
ADEGUAMENTO AI FINI DELLA PREVENZIONE INCENDI PRESSO IL CVA DI S.  ORFETO – 
CUP C91D2000130005 CIG Z2032CAA86

IL  DIRIGENTE

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n.  1931  del 09/09/2021 dell’U.O. Ambiente e Energia è stato disposto, 

per le motivazioni ivi riportate, di affidare i  ”Lavori di adeguamento ai fini della prevenzione incendi del Cva di 

S.Orfeto (CUP C91D2000130005- CIG Z2032CAA86) a favore della ditta CHIOCCI IMPIANTI S.R.L. (P. IVA 

02613230545) con sede legale in Via dei Mestieri n. 9, 06135 Perugia, che ha offerto un ribasso del 7% per un  

importo di aggiudicazione pari ad € 24.798,22 così determinato:importo lavori soggetto a ribasso 15.634,74 ri 

basso del 7% € 1.094,43 = € 14.540,31 + costi della sicurezza non soggetti a ribasso € 5.786,10 = 20.326,41 +  

€ 4.471,81 per Iva 22% = € 24.798,22;

- con lo stesso provvedimento è stato preso atto che la somma di € 24.798,22 trova copertura finanziaria al 

Cap.34801/14 U Bilancio 2021 (imp.2021/3833); 

 Considerato che:

- ai sensi del l’art. 32, comma 14, del D.lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta, 

Firmato digitalmente da
Tintori Vincenzo

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 2371   del 21/10/2021   -   59010000   U.O. AMBIENTE E ENERGIA  

in quanto il vincolo negoziale sorge inter partes con la sottoscrizione del contratto d’appalto; 

- la stessa diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti di ordine generale; 

Dato atto che:

- con nota prot. 179024 del 14.09.2021 è stato richiesto alla S.O. Contratti e Semplificazione- Vicesegretario di 

procedere ai controlli circa il possesso dei requisiti in capo alla ditta aggiudicataria;

- il RUP ha dato corso alle pubblicazioni e comunicazioni imposte dalla normativa vigente (artt. 29 e 76 del D. Lgs. 

50/2016);

Dato, altresì, atto che:

- la S.O. Contratti e semplificazione- Vicesegretario, con nota prot.2021/0209779 del 19/10/2021, ha comunicato 

l’esito positivo delle verifiche circa il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016  

in capo alla ditta aggiudicataria; 

- è possibile, pertanto, dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva disposta con determinazione dirigenziale 

n. 1931 del 09/09/2021, a favore dell’operatore economico CHIOCCI IMPIANTI S.R.L. (P. IVA 02613230545) con 

sede legale in Via dei Mestieri n. 9, 06135 Perugia;

VISTI:

- il D. Lgs n. 50/2016  ed il D.P.R. 207/2010 per quanto vigente;

- l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

- l’art. 36, comma 2, lett. a del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. del D. Lgs. 50/2016, attualmente vigente in seguito all’ap

provazione del decreto semplificazioni n. 77/2021 e in ultimo dalla legge n. 108 del 29 luglio 2021 di conversione 

con modificazioni del d.l. 77/2021 (cd. decreto semplificazioni bis);

DETERMINA

- di dare atto del positivo riscontro dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016, in capo 

all’operatore economico CHIOCCI IMPIANTI S.R.L. (P. IVA 02613230545) con sede legale in Via dei Mestieri n.  

9, 06135 Perugia, siccome dichiarati in sede di partecipazione alla procedura di cui al D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

art. 36 comma 2 lettera a del D. Lgs. 50/2016, attualmente vigente in seguito all’approvazione del decreto sempli

ficazioni n. 77/2021 e in ultimo dalla legge n. 108 del 29 luglio 2021 di conversione con modificazioni del d.l.  

77/2021 (cd. decreto semplificazioni bis), dei lavori di adeguamento ai fini della prevenzione incendi del Cva di  

S.Orfeto (CUP C91D2000130005 CIG Z2032CAA86);

- di dichiarare che l’impresa CHIOCCI IMPIANTI S.R.L. (P. IVA 02613230545) è in possesso di tutti i requisiti, ge

nerali e speciali, richiesti dalla stazione appaltante;

- per l’effetto, di dichiarare efficace l’aggiudicazione disposta con determinazione dirigenziale dell’U.O. Ambiente 

Firmato digitalmente da
Tintori Vincenzo

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 2371   del 21/10/2021   -   59010000   U.O. AMBIENTE E ENERGIA  

e Energia n. 1931 del 09/09/2021;

- di dare atto che il finanziamento per il servizio di cui trattasi è già stato assunto con la determinazione dirigenzia

le n. 1931 del 09/09/2021.

Firmato digitalmente da
Tintori Vincenzo

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  3   di  3

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente


		2021-10-21T21:09:30+0200
	VINCENZO TINTORI




